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Δήλωση Εισοδήματος Ατόμου 2022 

 

Το Τμήμα Φορολογίας  ενημερώνει ότι, στις 30/6/2023 δημοσιεύτηκε στην 

επίσημη εφημερίδα της Δημοκρατίας ο τροποποιητικός νόμος Ν51(I)2023 που 

προβλέπει την απαλλαγή  αμοιβής από εργοδότηση στη Δημοκρατία ατόμου, 

το οποίο δεν ήταν κάτοικος στη Δημοκρατία για χρονική περίοδο  15 

συνεχόμενων ετών αμέσως πριν την έναρξη εργοδότησης του στη Δημοκρατία.  

Ο τροποποιητικός νόμος έχει αναδρομική ισχύ από 1η Ιανουαρίου του 2022 και 

οι σχετικές πρόνοιες επηρεάζουν τη  Δήλωση Εισοδήματος Ατόμου 2022. Το 

Τμήμα Φορολογίας ενήργησε άμεσα για τις αλλαγές αποστέλλοντας αίτημα 

προς τη συνεργαζόμενη εταιρεία στην Ελλάδα και η διαδικασία 

οριστικοποίησης της Δήλωσης βρίσκεται σε προχωρημένο στάδιο. 

Αναμένεται ότι η διαδικασία αλλαγών και ελέγχου θα ολοκληρωθεί σύντομα  και 

η Δήλωση Εισοδήματος Ατόμου 2022 θα αναρτηθεί στο σύστημα TAXISnet για 

υποβολή.   

Το κοινό θα ενημερωθεί μέσω ανακοινώσεων ή/και αποστολής ηλεκτρονικών 

μηνυμάτων για την έναρξη υποβολής της Δήλωσης.    

Υπενθυμίζεται ότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής της Δήλωσης 

Εισοδήματος Ατόμου 2022 και καταβολής του φόρου είναι η 2  Οκτωβρίου 2023 

και ότι υποχρέωση υποβολής Δήλωσης έχουν Μισθωτοί, Συνταξιούχοι και 

Aυτοεργοδοτούμενοι, των οποίων το μικτό ολικό εισόδημα για το έτος 2022 

είναι μεγαλύτερο από 19.500 ευρώ. 

 
 

https://www.mof.gov.cy/mof/tax/taxdep.nsf/All/79C5BC2C7F495A8EC22589E2001DA8F7/$file/%CE%9D51(I)2023.pdf?OpenElement

